2023年度 第４回教育研究評議会 議事要旨

日 時：2023年7月 12日（水）13時30分 ～ 14時30分

方 法：ウェブ会議

出席者：

田中学長、林副学長、サンス副学長、山口副学長、山本事務局長、中村委員、田村委員、金子委員、中

嶋委員、岡本委員、那須委員、北見委員、竹越委員、野村委員、藤井委員、紺野委員、並河委員、江阪

委員、奥林委員

○議題

  １．審議事項

（１）学研災と付帯賠責における企業等と大学間で覚書等を交わしたインターンシップの取扱い

について

（２）地域連携プラットフォームへの参加について

（３）数理・データサイエンス・AI教育プログラムの設置について

（４）2023秋JLP授業計画について

（５）セゴビア市及びスペイン国立通信教育大学（UNED）との学生交流協定への附則追加につ

いて

（６）経営協議会委員の委嘱にあたっての意見聴取について

  ２．報告事項

な し

  ３．委員会・部会報告

     （１）第3回学生支援部会

     （２）第1回カリキュラム部会

     （３）第1～4回FD推進部会

     （４）第4回学術研究推進部会

     （５）第6～7回国際交流部会

○議事要旨

１．審議事項

（１）学研災と付帯賠責における企業等と大学間で覚書等を交わしたインターンシップの取扱いについて

企業等と学校間で覚書等を交わしたインターンシップについて、今後は学校行事扱いとすることに

ついて提案を行い、全会一致で承認された。

（２）地域連携プラットフォームへの参加について

（仮称）大学都市神戸 地域連携プラットフォームに参加することについて提案を行い、全会一致で

承認された。

（３）数理・データサイエンス・AI教育プログラムの設置について

   数理・データサイエンス・AI教育プログラム（リテラシーレベル）認定の取得に向けたプログラム

の設置について提案を行い、全会一致で承認された。

（４）2023秋JLP授業計画について

   2023年度秋学期日本語プログラム（JLP）の授業計画について提案を行い、全会一致で承認された。

（５）セゴビア市及びスペイン国立通信教育大学（UNED）との学生交流協定への附則追加について

   セゴビア市及びスペイン国立通信教育大学（UNED）との学生交流協定において、新設されたプログ

ラムに関する附則を追加することについて提案を行い、全会一致で承認された。

（６）経営協議会委員の委嘱にあたっての意見聴取について

   経営協議会委員（学外委員）を新たに１名に委嘱することについて提案を行い、全会一致により承

認された。

２．報告事項

   な し

３．委員会・部会報告

   各委員会の内容について各部会長より報告を行った。